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Følelsen af, at der paahviler Lovgivnings- 
magten et Ansvar overfor den Situation, 
som vi kender af lang Erfaring, en Situation, 
som vi ikke kan være blinde for, at vi kan 
staa overfor om faa Dage igen, hvor Sving- 
ningerne begynder, og Handelslivet jamrer, 
og det atter regner ind over Landet med 
Ulykker i. større Maalestok end i de sidste 
14 Dage. Jeg anbefaler at bane Vejen for 
de nødvendige Foranstaltninger, som det 
foreliggende Forslag anviser. 

Ordføreren (Trier): Efter Statsmini- 
sterens Tale kan jeg indskrænke mig til 
nogle ganske faa Udtalelser. Jeg vil gerne 
bede ærede Medlemmer lægge vel Mærke 
til, hvor stærk Vægt det ærede Medlem Hr. 
N. Neergaard lagde paa, at Arbejderne i 
Svejts gik imod Importregulering. Jeg gaar 
ud fra, at det ærede Medlem vil lægge lige 
saa stærk Vægt paa, at Arbejderne saavel 
i Byerne som paa Landet ganske over- 
ordentlig tydeligt ved Valgene har sagt, at 
de her i Landet ønsker Importregulering, 
og paa 홢 som Statsministeren nævnte, da 
han talte om, hvilke Erhverv der havde 
udtalt sig, og gjorde opmærksom paa 홢 at 
indenfor Landbruget var det kun en Del 
af dem, der havde udtalt sig. Sikkert er 
det, at den Del af dem, der ikke har udtalt 
sig nu, Husmandsforeningerne, paa Valg- 
dagen har udtalt sig paa en for Venstre 
saa smertelig Maade, at det egentlig var 
godt at tage Hensyn dertil. 

Saa vil jeg gerne stille det Spørgsmaal 
til det ærede Medlem Hr. N. Neergaard, 
om han nu godkender den fra saa autorita- 
tiv Side som det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard fremsatte Paastand, at nu kan vi 
indrullere Venstre og det konservative 
Folkeparti i Toldbeskytternes pêle-mêle. 
Vil det ærede Medlem nu være enig med 
det ærede Medlem Hr. Korsgaard om, at 
Valgdagen har sagt, at Toldbeskytterne og 
Toldforhøj elsesmenneskene her i Landet 
bestaar af Venstre og de Konservative? 
Jeg gad vide, om. det ærede Medlem Hr. 
N. Neergaard vil gaa saa langt. Det ærede 
Medlem Hr. Korsgaard kom ind paa en 
Valgstatistik og"' kom dér til det Resultat, 
at Tilhængerne af Tolden, selv om man 
ikke tog Venstre med, var gaaet frem. Men 
det kan man ikke gøre; for de, der her i 
Tinget har udtalt sig klart og tydeligt om 
Tolden, har været det konservative Part' 
og Erhvervspartiet. De to Partier havde 
ved Valgene i 1920 tilsammen 244 000 
Stemmer og i 1924 245 000. Ja, hvis det 
er et Fremskridt set i Forhold til Vælgernes 
nuværende Tal, og det ærede Medlem Hr. 

Korsgaard er tilfreds dermed, saa ind- 
rømmer jeg, at han er tilfreds med meget 
lidt. Nej, Forholdet er, at Vælgerne har 
vendt sig bort fra Tolden, ganske klart 
og tydeligt, ved det sidste Valg. : 

Det ærede Medlem Hr. Piirschel var 
glad for, at jeg havde gjort en Bemærkning 
om, at hvis vi importindskrænkede, vilde 
Efterspørgselen efter fremmed Valuta aftage 
og derved den fremmede Valutas Værdi 
dale, og sagde, at det var det samme Argu- 
ment, som han havde benyttet ved Guld- 
tolden. Men de to Foranstaltninger virker 
modsat; for ved Guldtolden er det saa sikkert 
som noget, at den forhøjer Prisen her i Lan- 
det og forhøjer den udenlandske Valutas 
Værdi; men noget saadant er ikke Tilfældet 
ved Importregulering, naar den er ledsaget 
af Prisregulering. Det er derfor, der fra de- 
mokratisk Side tages Afstand fra Toldvejen, 
fordi den vil hæve Prisniveauet og ramme 
den store, brede Befolkning. Det er ikke 
saa underligt, at den store IndustTÍs Folk 
netop af samme Grund ikke udtaler sig til 
Gunst for dette Importreguleringsforslag, 
for naturligvis vilde det være meget behage- 
ligere for Industriens Indehavere at faa 
Guldtoldlovforslaget gennemført, saaledes 
at Industriens Indehavere kunde forøge 
deres Udbytte meget. betydeligt og ganske 
roligt stikke det i Lommen og lade den 
store Befolkning betale Dividenden i Indu- 
striaktieselskaberne. Det var meget nem- 
mere. Dette Forslag derimod vil gavne 
Erhvervene; men ved Erhvervene forstaar 
vi ikke alene Indehaverne, ikke _ alene 
Aktionærerne, men ogsaa den arbejdende 
Befolkning. Der er en saa afgørende For- 
skel mellem Guldtold og Importregulering, 
at jeg ikke synes, der er særlig Grund til at 
blive glad over, at vi er enige om det ganske 
logiske, at køber vi mindre fremmed Valuta, 
falder Prisen paa den fremmede Valuta. 

Det ærede Medlem Hr. Rode udtalte, 
at hvis to Partier gik imod, kunde Lovfor- 
slaget ikke gennemføres. Jeg kan dog ikke 
tænke mig, at det ærede Medlem Hr. Rode 
tror paa, at Landstinget, der i alt Fald for 
Venstrepartiets Vedkommende sikkert hol- 
der paa Folketingsparlamentarismén,. vil 
gaa imod et Lovforslag, som er vedtaget her, 
og som Vælgerne har udtalt sig for. Dér var 
i det ærede Medlem Hr. Rodes Udtalelse 
dén Forudsætning, at det var givet, at Lands- 
tinget vilde optræde saadan. Jeg synes, 
det er en Forudsætning, som i alt Fald de, 
der holder paa Folketingsparlamentarismen, 
ikke har Lov til at nære. Jeg gaar derfor 
ud fra, at Venstre, som stadig har holdt paa 
Folketingsparlamentarismen, ogsaa naar 


